[image: ]Муниципальный район Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН» «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
Республики Саха  муниципальнай
(Якутия) оройуона

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	               Дьаhал

	                г.Ленск
	                  Ленскэй к.

[bookmark: _GoBack]от «09» января  2024 года                                                № 01-04-2/5

О назначении ответственных лиц

  Во исполнение письма Министерства ЖКХ и энергетики Республики Саха (Якутия) от 07 ноября 2024г. № 02/0519-9791-07, в соответствии с распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28.03.2023 № 232 «О комплексном плане по реализации региональной программы Республики Саха (Якутия) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2022-2027 годы и на период до 2030 года»:
1. Назначить ответственных лиц по ведению системы управления энергетическими ресурсами (далее-СУЭР) в муниципальных учреждениях согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение от 24 июня 2024г. № 01-041301/4 «О назначении ответственных лиц».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее распоряжение на сайте муниципального района «Ленский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по производственным вопросам А.С. Юринок.

	Глава                                         	А.В.Черепанов

image1.jpg